平成１９年度第13回教育研究審議会議事録

日 時 平成２０年２月２１日（木） １０：００～１２：１０
場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮理事長、三浦副理事長、青井委員、橋本委員、高井理事、奥野理事、中嶋委員、
加藤委員、山田委員、野津委員、伊藤委員、岡田委員（出席１２／１２名）

（事務局）谷口事務局次長、竹内教学課長、真殿総括参事、出宮総括副参事、
小山副参事、山下主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認
第12回教育研究審議会（平成20年1月17日）の議事録について了承された。

３ 議 題
［１］協議事項

（１）岡山県立大学学則の一部改正について
事務局から資料１により説明があり、原案どおり承認され、役員会に附議することと

された。

（２）岡山県立大学全学教育研究機構規程等の一部改正について
事務局から資料２により説明があり、原案どおり承認され、役員会に附議することと

された。

（３）公立大学法人岡山県立大学平成２０年度計画について
事務局から別添資料により説明があり、継続して審議することとされた。

（４）教員の選考について
事務局から資料３（保健福祉学部）及び資料４（デザイン学部）により説明があり、

原案どおり承認され、役員会に報告することとされた。

（５）保健福祉学部教員の昇任について
事務局から資料５により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（６）教職員の服務違反について
事務局より資料６により説明があり、継続して審議することとされた。

（７）平成２０年度当初予算（案）の概要について
事務局より資料７により説明があり、原案どおり承認され、経営審議会に附議するこ

ととされた。

［２］報告事項
（１）平成２０年度英国語学・文化研修について

事務局より資料８により報告があった。

（２）平成１９年度全学講義の実施状況について
事務局より資料９により報告があった。

［３］その他
次回の審議会は、３月１９日（水）に開催することを確認した。